[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2017 г. № 949
Об утверждении порядка утверждения

и доведения предельных объемов финансирования в 2017 году

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Собрания депутатов от 02.10.2013 г. № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кунашакском муниципальном районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования в 2017 году (Приложение).

2. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий (Ватутин В.Р.) обеспечить размещение настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кунашакского муниципального района по финансовым вопросам Басырова М.К.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                              С. Н. Аминов

Приложение
к постановлению администрации
Кунашакского муниципального района
от 19 апреля 2017 г. № 949
ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ И ДОВЕДЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ В 2017 ГОДУ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 02.10.2013 г. № 95 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кунашакском муниципальном районе" в целях организации исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета и определяет правила утверждения и доведения предельных объемов финансирования в 2017 году.

2. Под предельными объемами финансирования понимаются предельные объемы оплаты денежных обязательств главными распорядителями и получателями средств районного бюджета.

Предельные объемы финансирования устанавливаются в отношении главных распорядителей и получателей средств районного бюджета.

3. Утверждение предельных объемов финансирования осуществляется Финансовым управлением администрации Кунашакского муниципального района (далее – Финансовое управление) для главных распорядителей средств районного бюджета, главными распорядителями средств районного бюджета для подведомственных получателей средств районного бюджета в соответствии с Регламентом по организации исполнения районного бюджета в 2017 году, утвержденным Финансовым управлением (далее - регламент).

4. Предельные объемы финансирования в целом по главным распорядителям средств районного бюджета утверждаются Финансовым управлением ежемесячно в виде Свода предельных объемов финансирования по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Предельные объемы финансирования расходов районного бюджета по расходам районного бюджета утверждаются Финансовым управлением в пределах фактических поступлений на единый счет районного бюджета, за исключением:

предельных объемов финансирования расходам, осуществляемым за счет целевых областных средств, которые утверждаются Финансовым управлением при наличии их фактических поступлений данных средств;

предельных объемов финансирования по расходам районного бюджета, права на использование которых возникают после принятия распоряжений главы района, которые утверждаются Финансовым управлением и доводятся до главных распорядителей средств районного бюджета после подписания данных распоряжений.

При недостатке фактических поступлений собственных доходов на единый счет районного бюджета утверждение и доведение до главных распорядителей средств районного бюджета предельных объемов финансирования может осуществляться Финансовым управлением с использованием для этих целей остатков средств районного бюджета на 1 января 2017 года, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов.

5.1.  Предельные объемы финансирования формируются Финансовым управлением ежемесячно в целом в отношении главных распорядителей по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку в пределах ожидаемых поступлений на единый счет районного бюджета за исключением целевых областных средств.
6. Предельные объемы финансирования в целом по главным распорядителям доводятся Финансовым управлением в письменной форме согласно приложению № 6 к настоящему порядку ежемесячно не позднее начала месяца, на который утверждаются предельные объемы финансирования.
II. Формирование и утверждение предельных объемов

финансирования по расходам районного бюджета,

санкционирование которых осуществляет Финансовое управление
7. Формирование и утверждение Финансовым управлением предельных объемов финансирования по главным распорядителям средств районного бюджета в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и кодов операций сектора государственного управления осуществляется на основании распорядительных заявок, формируемых и представляемых в Финансовое управление главными распорядителями средств районного бюджета по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку не позднее двух рабочих дней со дня доведения Финансовым управлением предельных объемов финансирования в целом по главному распорядителю средств районного бюджета согласно регламенту.

8. Распорядительная заявка - документ, в соответствии с которым предельные объемы финансирования распределяются по получателям средств районного бюджета, а также по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и кодам операций сектора государственного управления.

9. Распорядительные заявки по расходам, осуществляемым за счет целевых областных средств, формируются главным распорядителем средств районного бюджета при наличии их фактических поступлений.

10. Распорядительные заявки формируются в электронном виде согласно регламенту и на бумажном носителе в двух экземплярах.

При формировании распорядительной заявки на бумажном носителе первый экземпляр заявки оформляется подписями и оттиском печати главного распорядителя средств районного бюджета.

Оформленные главным распорядителем средств районного бюджета распорядительные заявки в двух экземплярах предоставляются в Финансовое управление.

11. Финансовое управление согласно регламенту в течение одного рабочего дня проверяет правильность оформления каждой распорядительной заявки на соответствие:

полноты и правильности заполнения;

сумм, указанных в распорядительной заявке, показателям предельных объемов финансирования, утвержденных Финансовым управлением в целом по главному распорядителю средств районного бюджета.

сумм, указанных в распорядительной заявке, показателям утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана по расходам на соответствующий квартал, предусмотренных по соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета.

12. После завершения проверки распорядительных заявок, поступивших в Финансовое управление, на первом экземпляре проставляются:

штамп "Принято к исполнению";

дата приемки заявки;

подпись работника Финансового управления, принявшего распорядительную заявку.

13. На основании распорядительных заявок, представленных главным распорядителем средств районного бюджета, Финансовое управление согласно регламенту формирует уведомления о предельных объемах финансирования для главных распорядителей средств районного бюджета на соответствующий период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов в детализации сводной бюджетной росписи согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

14. Уведомление о предельных объемах финансирования доводится Финансовым управлением до главных распорядителей средств районного бюджета. Финансовое управление осуществляет в форме уведомлений о предельных объемах финансирования согласно регламенту.

III. Формирование и утверждение предельных объемов

финансирования Финансовым управлением главным распорядителям

средств районного бюджета, лицевые счета которых открыты

в Отделении по Кунашакскому району Управления Федерального казначейства

по Челябинской области (далее – Отделение по Кунашакскому району УФК по Челябинской области)

15. Для осуществления доведения предельных объемов финансирования в разрезе кодов бюджетной классификации расходов Российской Федерации на лицевые счета, открытые главным распорядителям средств районного бюджета в Отделении по Кунашакскому району УФК по Челябинской области, главный распорядитель средств районного бюджета формирует уведомление о предельных объемах финансирования в электронном виде согласно регламенту и на бумажном носителе в двух экземплярах согласно приложению 4 к настоящему порядку.

При формировании уведомления о предельных объемах финансирования на бумажном носителе первый экземпляр заявки оформляется подписями и оттиском печати главного распорядителя средств районного бюджета, имеющимися в карточке.

16. Уведомления о предельных объемах финансирования по целевым средствам, поступающим из областного бюджета в виде субсидий и субвенций, формируются главным распорядителем средств районного бюджета при наличии фактических поступлений данных средств из областного бюджета.

17. Оформленные главным распорядителем средств районного бюджета уведомления о предельных объемах финансирования в двух экземплярах передаются уполномоченному работнику отдела формирования и исполнения бюджета Финансового управления, который в течение одного рабочего дня проверяет правильность оформления каждого уведомления на соответствие:

подписей и оттиска печати образцам, имеющимся в карточке;

коду бюджетной классификации расходов Российской Федерации;

сумм, указанных в уведомлении о предельных объемах финансирования, остатку лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований, а также показателям кассового плана на соответствующий квартал по соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета.

В случае если дата уведомления о предельных объемах финансирования не соответствует дате фактического ее представления в отдел формирования и исполнения бюджета Финансового управления, уполномоченный работник отдела формирования и исполнения бюджета Финансового управления вправе потребовать от представителя главного распорядителя средств районного бюджета указать на заявке дату ее фактического представления, заверенную подписью этого представителя.

18. После завершения проверки уведомления о предельных объемах финансирования, поступивших в отдел формирования и исполнения бюджета Финансового управления, на первом экземпляре проставляются:

штамп "Принято к исполнению";

дата приемки заявки;

подпись уполномоченного работника отдела формирования и исполнения бюджета Финансового управления.

Первый экземпляр уполномоченный работник отдела формирования и исполнения бюджета Финансового управления возвращает один экземпляр главному распорядителю средств районного бюджета.

Второй экземпляр остается в отделе формирования и исполнения бюджета Финансового управления для доведения предельных объемов финансирования на лицевые счета, открытые в Отделении по Кунашакскому району УФК по Челябинской области.

19. На основании принятых к исполнению уведомлений о предельных объемах финансирования Финансовое управление формирует расходные расписания по форме, установленной Федеральным казначейством, которые подписываются электронной цифровой подписью и передаются в Отделение по Кунашакскому району УФК по Челябинской области не позднее следующего операционного дня после поступления от главных распорядителей средств районного бюджета уведомлений о предельных объемах финансирования.

Приложение 1

к порядку утверждения и доведения

предельных объемов финансирования

в текущем финансовом году,

утвержденному постановлением администрации

Кунашакского муниципального района
от ____________2017 г. № ____

Свод

предельных объемов финансирования

                                                                                                                                                            руб.

	Наименование ГРБС
	Код главного
распорядителя
	Сумма

	ВСЕГО

Руководитель
Финансового управления ______________________

Исполнитель __________________________

Приложение 2

к порядку

утверждения и доведения

предельных объемов финансирования

в текущем финансовом году,

утвержденному постановлением администрации

Кунашакского муниципального района
от ____________2017 г. № _____

Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района
___________________________________________________________________________
(наименование органа, исполняющего бюджет/организующего исполнение бюджета)

           РАСПОРЯДИТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА N ___ от ___ - ____ - ____ г.

           Распорядитель: ______________________________________

                         Счет N ______________________

	Номер
документа
	Дата
документа
	Бюджето-
получатель
	Получатель
	Счет
получателя
	Основание
	Комментарий
	Идентификатор
платежа
	КФСР
	Доп.
ФК
	КЦСР
	КВР
	КВСР
	КОСГУ
	Сумма

	Итого:

	ВСЕГО:

Руководитель ГРБС      ________________                ____________________

                           (подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ГРБС ________________                ____________________

                           (подпись)                  (расшифровка подписи

Приложение 3

к порядку утверждения и доведения

предельных объемов финансирования

в текущем финансовом году,

утвержденному постановлением администрации

Кунашакского муниципального района
от ____________2017 г. №_____

Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района
_____________________________________________________________________
(наименование органа, исполняющего бюджет)

                                Уведомление

                    о предельных объемах финансирования

                       N ___ от ___ - ____ - ____ г.

                       на ________ квартал 20__ года

    Тип финансирования

    Основание

    Комментарий

	Бланк расходов
	Счет для
финансирования
	ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	Доп.
ФК
	Сумма

	ИТОГО:

	На сумму:

Начальник бюджетного отдела           _______________ ______________________

                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель                           _______________ ______________________

                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Приложение 4

к порядку утверждения и доведения

предельных объемов финансирования

в текущем финансовом году,

утвержденному постановлением администрации

Кунашакского муниципального района
от ___________2017 г. № ____

Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района

______________________________________________________________________
(наименование органа, исполняющего бюджет)

                                Уведомление

                    о предельных объемах финансирования

                       N ___ от ___ - ____ - ____ г.

    Тип финансирования

    Основание

    Комментарий

	Бланк расходов
	Счет для
финансирования
	ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	Доп.
ФК
	Сумма

	ИТОГО:

	На сумму:

Руководитель ГРБС       ________________               ____________________

                           (подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ГРБС  ________________               ____________________

                           (подпись)                  (расшифровка подписи)

Приложение 5

к порядку утверждения и доведения

предельных объемов финансирования

в текущем финансовом году,

утвержденному постановлением администрации

Кунашакского муниципального района
от ___________2017  г. № ____

Предложения по формированию предельных объемов финансирования

на__________________ 201  г.

(месяц)
от ______________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств районного бюджета)
                                                                                                                                                                             В рублях
	Наименование направления расходов
	КОСГУ
	Сумма на

__________

(месяц)
	Примечание

	Оплата труда
	211

	Начисления
	213

	Прочие выплаты
	212

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
В т. ч:

1.1. …..

1.2. …..

……….
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие услуги
	226

	Безвозмездные перечисления организациям
	240

	Пособия и выплаты
	262,263

	Прочие расходы
	290

	Увеличение стоимости основных средств
В т. ч:

1.1. …..

1.2. …..

……….
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов:

В т. ч:

1.1. …..

1.2. …..

……….
	340

Руководитель

ГРБС

_______________________

Приложение 6

к порядку утверждения и доведения

предельных объемов финансирования

в текущем финансовом году,

утвержденному постановлением администрации

Кунашакского муниципального района
от ___________2017 г. № ____
Извещение

о предельных объемах финансирования

на__________________ 201  г.

(месяц)
______________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального управления доводит утвержденную сумму предельного объема оплаты денежных обязательств на _______________ 201  года - _____________ тыс. руб.

В целях обеспечения финансирования необходимо представить распорядительные заявки на ______________ 201  года, сформированные на основании заявок на финансирование по получателям бюджетных средств по полной бюджетной классификации и представить в отдел формирования и исполнения бюджета на бумажном носителе и в электронном виде (система АЦК).

Руководитель Финансового управления                          _________
  _________________

(подпись)             (расшифровка)